
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Administração e Finanças ............................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude .................................................................................................................. 3
Secretaria Municipal de Esporte .......................................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio ...................................................................................................................... 4
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 5

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS

A Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins – TO, atra-
vés da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS, inscrita no CNPJ sob nº 17.890.763/
0001-58, AUTORIZA a empresa ENGENORTE CONS-
TRUTORA ERELI, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob nº 03.266.153/0001-73, com sede à
Quadra 912 Sul, Alameda 03 QI C, Lote 01, Plano Diretor
Sul em Palmas, conforme acordo celebrado entre as par-
tes, através do Contrato nº 024/2021/SADAF de acordo
com a licitação – Tomada de Preços nº 002/2021, a dar iní-
cio à EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉ-
TRICA NO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PA-
RAISO DO TOCANTINS.

Paraíso do Tocantins – TO aos 03 dias do mês de novem-
bro de 2021.

Ingrid Lima Rebelo

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Recebi em: _____/______/_________
__________________________________
ENGENORTE CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ sob nº 03.266.153/0001-73

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS

A Prefeitura Municipal de Paraíso do Tocantins – TO, atra-
vés da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.763/0001-58, AUTORIZA
a empresa LEJOB NEGOCIOS E COMERCIOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
29.632.097/0001-37, com sede à Av. Dr. Neto, 221, Se-
tor Central, Iporá/GO, conforme acordo celebrado entre
as partes, através do Contrato nº 027/2021, de acordo com
o Processo nº 1584/2021, a dar início aos serviços da obra
objeto do contrato acima de CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE
PAREDE DE GESSO ACARTONADO, neste município.

Paraíso do Tocantins – TO aos 19 dias do mês de novem-
bro de 2021.

LEJOB NEGOCIOS E COMERCIOS LTDA

CNPJ: 29.632.097/0001-37

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS

Ingrid Lima Rebelo

Recebi em: _____/______/_________
__________________________________
LEJOB NEGOCIOS E COMERCIOS LTDA
CNPJ sob nº 29.632.097/0001-37

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

PORTARIA SEMEJ Nº 057/2021

Homologa a Resolução Nº 029/2021, de 11 de novembro
de 2021, do Conselho Municipal de Educação (CME), de
Paraíso do Tocantins, que trata de imóvel para instalação
da sede definitiva da Secretaria Municipal de Educação e
Juventude.

O Secretário Municipal de Educação e Juventude de Paraí-
so do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferi-
das pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica
e Ato Nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO a Resolução nº 029/2021, de 11 de no-
vembro de 2021, do Conselho Municipal de Educação; que
aprova o Parecer nº 029/2021, de 11 de novembro de
2021, do mesmo órgão colegiado;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 029/2021, de 11 de no-
vembro de 2021, do Conselho Municipal de Educação; com
base no Parecer nº 029/2021, de 11 de novembro de 2021,
do mesmo órgão colegiado, que declara o imóvel localiza-
do à Rua L-03, nº 578, Setor Interlagos, em Paraíso do To-
cantins, como sendo o único nesta cidade que atende às
necessidades atuais e futuras desta Pasta para fins de ins-
talação definitiva de sua sede.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, aos 17 dias do mês de novem-
bro do ano de 2021.

Vanderley José de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Juventude

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nª 17/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nª 17/2021

PROCESSO Nº: 804/2021

CONTRATO Nº 017/2021

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte

CONTRATADA:
WELLINGTON ALVES DE ALMEI-
DA
CNPJ sob nº 43.497.506/0001-60

OBJETO:

Prestação de serviço de trans-
porte rodoviário coletivo de pas-
sageiros, sob regime de freta-
mento participação exclusiva de
Microempresas de Pequeno Por-
te e Microempreendedor Indivi-
dual com a finalidade de atender
a necessidade da Secretaria Mu-
nicipal de Esporte

VALOR:
R$ R$ 43.200,00 (quarenta e três
mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA:

27.122.0077-2183

NATUREZA DA
DESPESA:

33.90.39

MODALIDADE: Pregão Presencial N° 032/2021

DATA DA ASSI-
NATURA:

15 de outubro de 2021

Osmarivan Moreira de Souza
Secretário Municipal de Esporte

SIGNATÁRIOS: WELLINGTON ALVES DE ALMEI-
DA
CNPJ sob nº 43.497.506/0001-60

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

RATIFICAÇÃO DE CONVÊNIO N° 002/2021

ASSUNTO: Contribuição Destinada ao Convenio para Cur-
so Profissionalizante de Garçom e Garçonete, que aconte-
cerá entre os dias 16 de novembro de 2021 ao dia 01 de
dezembro de 2021. Celebrado entre a Secretaria Municipal
de Industria e Comercio e SENAC, com o objetivo de qua-
lificar e certificar os profissionais desta área possibilitando
ampliar sua visão com relação a importância de desempe-
nhar um bom atendimento ao cliente, gerando benefícios
diretos ao desenvolvimento do comercio local, no uso de
suas atribuições Inseridas no Decreto nº 637, de 4 de janei-
ro de 2010, disposto no artigo 116 da lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993;

Considerando a Justificativa do Parecer Jurídico, SERVI-
ÇOS NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL –
SENAC PALMAS - TOCANTINS inscrita no CNPJ sob o nº
03.711.932/0001-30 no valor de R$ 7.233,91(Sete Mil, Du-
zentos e Trinta e Três Reais e Noventa um centavo).

À Diretoria de Contabilidade para emissão da nota de em-
penho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.

Secretaria Municipal de Industria e Comercio, Paraíso do
Tocantins – TO, aos 19 dias do mês de novembro de 2021.

Carlos Roberto Bandeira Labre

Secretário Municipal de Industria e Comercio

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE 8º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 8º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 06/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CULTURA E TURISMO

CONTRATADA: POSTO MILENA LTDA

CNPJ: 01.673.698/0001-79

OBJETO: O presente 8º Termo Aditivo tem como objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 06/2021, as-
sinado aos 10 de fevereiro de 2021, com o realinhamento de preços dos combustíveis adquiridos pelo CONTRATANTE
com a majoração autorizada do valor da contratação original, em virtude de adequação dos preços em conformidade com
o Ofício Circular da Comissão Permanente de Licitação, parte integrante deste Termo, independentemente de transcrição,
às quais ficam vinculadas as partes.

VIGÊNCIA: Não altera.

VALOR: Em decorrência do presente 8º Termo Aditivo, o valor referente ao reequilíbrio econômico-financeiro os valores
que passarão a vigorar:

PRODUTO VALOR UNITÁRIO ATUAL VALOR UNITÁRIO APÓS REALINHAMENTO

ÓLEO S-500 R$ 5,26 R$ 5,59

ÓLEO S-10 R$ 5,36 R$ 5,73

GAS. COMUM R$ 6,69 R$ 7,14

GAS. ADITIVADA R$ 6,79 R$ 7,07

ADITIVO ARLA 32 20LT - -

BASE LEGAL: O presente 8º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2021, assinado aos 10 de fevereiro de 2021, advindo do
processo licitatório Pregão Presencial (SRP) nº 007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 019/2020, cujo objeto foi adjudi-
cado à CONTRATADA, Processo Geral nº 353/2020, Processo Interno nº 187/2021, tem como fundamento legal o artigo
65, inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, partes integrantes deste Termo, independentemente de
transcrição, aos quais ficam vinculadas as partes.

PROCESSO: 187/2021

FONTE: 0010000/ 00109000

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30

FUNCIONAL: 18.541.0020.2273/ 04.122.0026.2306

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



ATUALIZAÇÃO DE LISTA DO CADASTRO CULTURAL

NÚMERO
NOME COM-
PLETO

NOME ARTÍS-
TICO

ÁREA

1
REGINALDO
ROSA DE JE-
SUS

REGIS ROSA MÚSICA

2
ROMES VE-
LOSO

ROMES VELO-
SO

MÚSICA

3
MAURIVAN
BATISTA DE
SOUSA

MAURO BECK MÚSICA

4
JUEDERSON
ARAÚJO GO-
MES

JUEDERSON
ARAÚJO

MÚSICA

5
JOSÉ NILTON
SANTOS TA-
VARES

NILTINHO
DOS TECLA-
DOS

MÚSICA

6
VAMILTON
PAULO MO-
REIRA

VAMILTON
PAULO

MÚSICA

7
SIDNEY BA-
TISTTELLO

FORRÓ SO-
CULEJA

MÚSICA

8
RENATO RO-
DRIGUES RO-
CHA

RENATO RO-
CHA

MÚSICA

9

FRANCISCO
DAS CHAGAS
MARTINS
NASCIMENTO

CHAGUINHA
MARTRINS

MÚSICA

10
LEANDRO
LOPES DOS
SANTOS

CHAPA HA-
VUS PLAY

MÚSICA

11
MARIA DAS
DORES PE-
REIRA DA

DORINHA
BRANDALISE
TOCANTINS

MÚSICA

SILVA BRAN-
DALISE

12

KÁTIA APA-
RECIDA CA-
VALCANTE
TEIXEIRA

KÁTIA CAVAL-
CANTE

MÚSICA

13
IRAÍ CÂNDI-
DO DE OLI-
VEIRA

IRAI E IRABEL MÚSICA

14
LUCAS BU-
ARQUE DE
OLIVEIRA

DJ BUARQUE MÚSICA

15
DIORDAN DE
SOUZA OLI-
VEIRA

DI SOUZA MÚSICA

16
DOUGLAS
SOARES LI-
MA

DOUGLAS SO-
ARES

MÚSICA

17
JOÃO LUCAS
DIAS CUNHA

JOÃO LUCAS MÚSICA

18
MIKAEL SOA-
RES LIMA

MIKA
MÚSICA, PRO-
DUÇÃO MUSI-
CAL

19
LUCAS BOVO
MACIEL

BOVIN DA TO MÚSICA

20
JULIANE
CRUZ DE OLI-
VEIRA

JULIANE DA
BANDA BRI-
SA.COM

MÚSICA

21
ARTHUR LO-
VATO DA RO-
CHA

OLD BARD MÚSICA

22

PEDRO ALE-
XANDRE
FERNANDES
DA SILVA

MAIKY DOU-
GLAS

MÚSICA

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



23
HELOYSA
DANTAS
MARTINS

LOLO MÚSICA

24
RICARDO
CARVALHO
MENDES

RICARDO
CARVALHO

MÚSICA

25
MARCOS DE
ABREU CAR-
VALHO

MARCU HEN-
RICO

MÚSICA

26
DIEGO MAR-
CELINO MA-
RINHO

DIEGO MARI-
NHO

MÚSICA

27
RENILDO AL-
VES BEQUI-
MAN

RONILDO AL-
VES - FORRO-
ZÃO SWING
BOYS

MÚSICA

28
ANDRÉ
ABREU CAR-
VALHO

ANDRÉS CAR-
VALHO

MÚSICA

29
WALISON
OLIVEIRA
PAULINO

WALISON
DOS TECLA-
DOS

MÚSICA

30
MATHEUS DA
SILVA LIMA

MATHEUS LI-
MA (O PANCA-
DÃO DO FOR-
RÓ)

MÚSICA

31
MATHEUS
RAMOS CAM-
PÊLO

MATHEUS RO-
CHA

MÚSICA

32
ONOFRE AU-
GUSTO RO-
DRIGUES

GUTTO MUL-
LER

MÚSICA

33
IZAQUE RI-
BEIRO DA
SILVA

ISAACK SILVA MÚSICA

34
BRENO AGUI-
AR FIGUERE-
DO

BRENO AGUI-
AR

MÚSICA

35
ISAAC RO-
CHA MAR-
TINS

ISAAC DOS
TECLADOS

MÚSICA

36

HEITOR CAR-
VALHO RO-
DRIGUES MA-
RIN

VINY D LUKA
E MATHEUS

MÚSICA

37
ADILSON
BARROS RO-
DRIGUES

TITO BARROS MÚSICA

38
MATHEUS DI-
NIZ MARTINS
DE SOUZA

MATHEUS
MELLO

MÚSICA

39
MARCUS OLI-
VEIRA TONA-
CO

TONACO MÚSICA

40
DANIEL COE-
LHO DE SOU-
ZA TAVARES

DAN SOUZA MÚSICA

41

FRANCISCO
MILHOMEM
RIBEIRO NE-
TO

NETO - BAN-
DA CAPIM DO
CERRADO

MÚSICA

42
FAGNER
SOUSA FER-
REIRA

FAGNER MÚSICA

43
DANILO GO-
MES LIMA

DANILO LIMA MÚSICA

44
MARCIO
MARTINS DE
MOURA

MÁRCIO MOU-
RA

MÚSICA

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



45
LEONAN AS-
SUNÇÃO DE
CARVALHO

DOUGLAS E
CATOLÉ

MÚSICA

46
NATAN NU-
NES DA SIL-
VA FILHO

NATAN NU-
NES

MÚSICA

47
HIAGO LIRA
MACIEL

HIAGO LIRA MÚSICA

48
JAELSON DA
CRUZ ALMEI-
DA

TIARLES E
TAIANN

MÚSICA

49
JOSÉ AM-
BRÓSIO FI-
LHO

JOSÉ DI AM-
BRÓSIO

LITERATURA,
COMPOSITOR

50
DOURIVAL
MARTINS
SANTIAGO

DOURIVAL
SANTIAGO

LITERATURA

51
VALDIR
ADRATT

UDO ARTESA-
NATO

ARTESANATO

52
NORACY AL-
VES MACIEL
BORGES

NORA MACIEL
ARTE

ARTESANATO

53
ROSE AGUI-
AR

ROSE AGUIAR ARTESANATO

54
DEUSAMAR
TEIXEIRA DE
SOUSA

DEUSA SOU-
SA

ARTESANATO

55
GLAUTER FE-
LISBINO RA-
MOS

MESTRE JE-
GUIM

ARTESANATO

56
CYNTHIA DA-
NIELLE SOA-
RES VAZ

ATELIÊ DANI-
ELLE RODRU-
GUES

ARTESANATO

57
VANIA DE LI-
MA RIBEIRO

MONITORA
GRANDONA

MONITORA DE
CAPOEIRA

58

LAYNARA RA-
FAELA RO-
DRIGUES DE
SOUSA

LAYNARA RO-
DRIGUES -
TOCA MÍDIA

PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

59

ALIOMAR SO-
ARES DE
SOUSA JUNI-
OR

JUNIOR BRO-
TAS

PRODUTOR
CULTURAL

60
CLÁUDIO RI-
BEIRO MACA-
GI

CLÁUDIO MA-
CAGI

PRODUTOR
CULTURAL, ES-
CRITOR E MÚSI-
CO

61
BRUCE AM-
BROSIO COS-
TA

BRUCE AM-
BROSIO

PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

62
MAYLA CAR-
VALHO RO-
CHA

MAYLA RO-
CHA

COMUNICAÇÃO
VISUAL, DE-
SIGN, EDIÇÃO E
ILUSTRAÇÃO
DE IMAGENS E
AULAS DE DE-
SIGN GRAFICO

63
DANIELA NO-
GUEIRA RO-
CHA

SEM PADRÃO
PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

64
LUARNA
ABREU SÁ

LUARNA
ABREU

PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

65
PEDRO RO-
MARIO PAIVA
SILVA

PEDRO PAIVA
PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

66
KEILA CRIS-
TINA FERREI-
RA

RABISCOS EM
LETTERING

LETTERING
(ARTE EM DE-
SENHAR LE-
TRAS)

67
LUANN
ARAUJO
SOUZA

LUAN DESIGN
PRODUÇÃO AU-
DIOVISUAL

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



68
MÁRCIO RO-
BERTO BA-
TISTA

MR
PRODUÇÃO
CULTURAL

69
JOÃO FABIO
DINIZ MARI-
NHO

FABIO
PRODUÇÃO DE
EVENTOS CUL-
TURAIS

70
ALUISIO AL-
MEIDA E SIL-
VA

KENO SOM
PRODUÇÃO
CULTURAL

71
GILVAN CAM-
POS DE LIMA

GILVAN CAM-
POS

PRODUÇÃO
CULTURAL

72
MARINALVA
DANTAS DE
MACEDO

FOLIA DO DI-
VINO ESPIRI-
TO SANTO

TRADIÇÃO CUL-
TURAL RELIGI-
OSA

73
NATALINO DE
SOUSA
ARAÚJO

GRUPO UNI-
DOS EM CRIS-
TO (FOLIA DE
REIS)

TRADIÇÃO CUL-
TURAL RELIGI-
OSA

74
BENEDITO PI-
MENTA DA
SILVA

COMPADRE
PIMENTA

ONG ASSOCIA-
DA A CULTURA
E A ARTE

75

ANA PAULA
MACIEL DOS
SANTOS
CORREIA

TIA PAULINHA

TEATRO COM
FANTOCHES E
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

76
ROSEANE
SANDES
SOUSA

TIA ROSE

TEATRO COM
FANTOCHES E
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

77
ALCINEIA
DOS SANTOS
SILVA

TIA NEIA

TEATRO DE
FONTOCHES E
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

78
LEONARDO
DA SILVA
OLIVEIRA

PÉ DE FERRO MUSICA

79
RENATO RO-
DRIGUES RO-
CHA

RENATIN MUSICA

80
SILFARNEY
GAMA SAN-
TOS

SILFARNEY MUSICA

81
IGOR PHILIP
BARBOSA DA
SILVA

IGOR PHILIP
MÚSICA, DJ,
PRODUÇÃO MU-
SICAL

82
DOUGLAS
ROCHA CA-
BRAL

DJ DOUGLAS
ROCHA

MUSICA, DJ,
PRODUÇÃO MU-
SICAL

83
ALCIDES
NASCIMENTO
MARINHO

PROFESSOR
ALCIDES

LITERATURA

84
DURCIMAR
BORGES NE-
TO

DUDA CON-
FECÇÕES

ARTESANATO

85
CLEITON
LUIZ DE LIMA

CLEITON TEATRO

86
WILLIAN LO-
PES CAVAL-
CANTE

WILLIAM CA-
VALCANTE

MÚSICA, PRO-
DUÇÃO ARTÍS-
TICA

87

MIRIAM PA-
OLLA DE OLI-
VEIRA FIGUE-
REDO

MIRIAM FI-
GUEREDO

GRUPO TEA-
TRAL

88
GILVAN BA-
TISTA DE
SOUSA

GILVAN BATE-
RA

MÚSICA

89
DANILLO CE-
SÁR MARI-
NHO LIMA

DANILLO
(KANGURU)

ARTESANATO
CAPOEIRA

90
PAULO SIL-
VIO PONTE
BARREIROS

PAULÃO TEATRO

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



91
RAUL BATIS-
TA MACHADO

PROF. RAUL DANÇA

92
TIARLES
SANTOS
SOUZA

TIARLES MÚSICA

93
GILMAR ROB-
SON DA SIL-
VA

GILMAR ROB-
SON

MÚSICA

94
FERNANDO
AIRES RIOS

FERNANDO
RIOS

PRODUTOR AR-
TÍSTICO, PRO-
DUTOR AUDIVI-
SUAL MÚSICO

95
CLEITON DE
SOUZA MAR-
TINS

CLEITON PER-
CUSSA

MÚSICO

96
FÁBIA CRIS-
TINE PERES
ASSUNÇÃO

BRINCANDO
COM AS
MÃOS

ARTESANATO

97
OACILENE
ALVES MACI-
EL MARQUES

CILENE AR-
TES

ARTESANATO

98
VICTOR SOU-
ZA DINIZ

VICTOR DINIZ MÚSICO

99
KENEDY
MANRIQUI PI-
RES PAIXÃO

KENEDY MÚSICO

100
OACILEIDE
ALVES MACI-
EL

CILEIDE ART ARTESANATO

101
DANIELLE
SILVA REIS

THIELLY TEATRO

102

FRANCISCO
ANTONIO
OLÁVIO SOA-
RES DA SIL-
VA

OLÁVIO SOA-
RES

ATOR, COMUNI-
CADOR, PRO-
DUTOR DE
CONTEÚDO

103
OSIEL COSTA
LIMA

OSELIANE FOTOGRAFIA

104
BRUNO BAR-
BOSA CA-
VALCANTE

BRUNO CA-
VALCANTE

PRODUTOR AU-
DIVISUAL

105
ISADORA
BARBOSA
CAVALCANTE

ISADORA CA-
VALCANTE

CANTORA,
PRODUTORA
MUSICAL

106
MARTHA MA-
RIA SOUZA
DIINIZ

MARTHA MA-
RIA

MÚSICA

107
VINÍCIUS
MARTINS
MONTELO

VINICIN
PRODUÇÃO DE
EVENTOS

108
GUILHERME
ALVES DE
CASTRO

GUILHERME
CASTRO

MÚSICA

109
ALEXANDRE
CARNEIRO
BORGES

ALEXANDRE
CARNEIRO

MÚSICA

110
CLAUDIANA
ALVES DOS
SANTOS

CLAUDIA AL-
VES

MÚSICA

111
MARIA CÂN-
DIDA PEREI-
RA

FOLIA DO DI-
VINO ESPIRI-
TO SANTO

DIVINDADE RE-
LIGIOSA

112
BENIGNO
GUSTAVO LI-
MA DE JESUS

BENIGNO
GUSTAVO

CAPOEIRA, LI-
TERATURA

113
NIKSON PAU-
LO SOARES
RODRIGUES

NIKSON SOA-
RES

MÚSICA

114
SÉRGIO EDU-
ARDO FLO-
RESTA FILHO

GUTI
ARQUITETO E
DESIGNER
GRÁFICO

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



115
LUIZ GUSTA-
VO FLORES-
TA

FLORESTA ARTESÃO

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021 • ANO I | N° 198

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Nov 19 22:46:27 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS
	ORDEM DE INICIO DE SERVIÇOS

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	Portaria Semej Nº 057/2021

	Secretaria Municipal de Esporte
	EXTRATO DE CONTRATO Nª 17/2021

	Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
	RATIFICAÇÃO DE CONVÊNIO N° 002/2021

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	EXTRATO DE 8º TERMO ADITIVO
	Atualização de lista do Cadastro Cultural


		2021-11-19T22:46:27+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




